
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado LDF (Formato 6) 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Formato (6a) 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 

(PESOS Y CENTAVOS)  

Concepto (e) 
Egresos 

Subejercicio (e) 
Aprobado (d) A mpliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 1,379,283,895.07 21,996,250.46 1,401,280,145.53 613,986,880.31 521,355,057.06 787,293,265.22 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 1,277,506,261.60 21,770,420.61 1,299,276,682.21 569,220,079.69 500,922,476.04 730,056,602.52 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perr 578,810,904.25 -15,593,728.01 563,217,176.24 243,839,631.28 240,839,474.94 319,377,544.96 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trar 61,505,460.00 23,770,343.45 85,275,803.45 55,466,300.77 55,466,300.77 29,809,502.68 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 154,728,714.04 2,608,102.02 157,336,816.06 46,494,187.87 21,565,506.01 110,842,628.19 
a4) Seguridad Social 79,363,652.29 138,645.99 79,502,298.28 34,035,437.93 17,758,474.58 45,466,860.35 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 369,836,938.20 10,819,401.65 380,656,339.85 175,063,590.30 156,245,526.18 205,592,749.55 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 33,260,592.82 27,655.51 33,288,248.33 14,320,931.54 9,047,193.56 18,967,316.79 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b71 8,844,160.00 -11,820.40 8,832,339.60 3,771,079.01 3,054,061.93 5,061,260.59 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Doc 4,688,319.17 -43,256.59 4,645,062.58 1,902,148.86 1,613,907.63 2,742,913.72 
b2) Alimentos y Utensilios 542,173.35 -3,387.26 538,786.09 322,758.55 250,488.57 216,027.54 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 0.00 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de R( 1,166,338.15 -883.34 1,165,454.81 284,558.42 219,171.46 880,896.39 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labc 18,330.84 0.00 18,330.84 7,250.02 6,250.02 11,080.82 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,508,360.00 0.00 1,508,360.00 706,699.38 706,699.38 801,660.62 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y A 3,058.80 12,641.20 15,700.00 15,700.00 15,700.00 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menc 917,579.69 23,065.59 940,645.28 531,963.78 241,844.87 408,681.50 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 90,628,685.75 -2,006,460.79 88,622,224.96 38,494,032.08 14,910,002.56 50,128,192.88 
c1) Servicios Básicos 12,711,613.23 -1,136,615.84 11,574,997.39 5,297,064.29 3,954,256.33 6,277,933.10 
c2) Servicios de Arrendamiento 8,447,668.32 501,212.96 8,948,881.28 4,477,143.56 2,518,441.69 4,471,737.72 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 13,626,291.20 106,918.49 13,733,209.69 6,729,214.63 3,413,304.95 7,003,995.06 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciale 5,036,910.16 -90.37 5,036,819.79 319,328.53 319,328.53 4,717,491.26 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenir 13,753,716.43 -1,533,240.41 12,220,476.02 6,045,085.03 3,432,110.52 6,175,390.99 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidac 501,838.62 0.00 501,838.62 2,030.00 2.030.00 499,808.62 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,157,815.89 -8,510.58 2,149,305.31 1,110,125.28 1,009,389.80 1,039,180.03 
c8) Servicios Oficiales 80,422.00 18,510.58 98,932.58 40,122.74 40,122.74 58,809.84 
c9) Otros Servicios Generales 34,312,409.90 45,354.38 34,357,764.28 14,473,918,02 221,018.00 19,883,846.26 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 .. 0.00 0.00 0.00 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y O' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,304,787.72 2,244,111.04 4,548,898.76 2,501,689.53 2,468,516.53 2,047,209.23 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 299,003.00 768,310.29 1,067,313.29 976,067.32 974,582.32 91,245.97 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 1,211,495.19 1,211,495.19 1,211,495.19 1,211,495.19 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 264,305.56 264,305.56 237,869.16 206,181.16 26,436.40 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 2,005,784.72 0.00 2,005,784.72 76,257.86 76,257.86 1,929,526.86 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
fl) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 '0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
95) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otrc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i1+12+i3+i4+15+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
il) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (AD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Perr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Doc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de F« 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menc 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
cl) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidac 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c8) Servicios Oficiales 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sec 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y O' 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades P 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
93) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 oiSo 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i1+i2+13+i4+15+16+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
11) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (AD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,379,283,895.07 21,996,250.46 1,401,280,145.53 613,986,880.31 521,355,057.06 787,293,265.22 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

ABOFfDi 
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